Проект

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________№_______

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры,

молодежной и национальной политики Мысковского городского округа на

2024-2026 годы», утвержденную постановлением администрации

Мысковского городского округа  от 22.11.2023 № 1800-нп

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от

27.12.2023 № 41-н «О бюджете Мысковского городского округа на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решений от 20.03.2024 № 6-н, от

24.04.2024 № 19-н, от 02.05.2024 №34-н),  постановлением администрации

Мысковского городского округа от 27.10.2023 № 1647-нп «Об утверждении

Порядка разработки и реализации муниципальных программ Мысковского

городского округа», Уставом Мысковского городского округа:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие культуры,

молодежной и национальной политики Мысковского городского округа на 2024-

2026 годы», утвержденную постановлением администрации Мысковского

городского округа от 22.11.2023 № 1800-нп, согласно приложению.

2. Начальнику организационного отдела администрации Мысковского

городского округа Мукечековой Л. В. обеспечить официальное опубликование

настоящего постановления в городской газете «Мыски» и на сайте «Электронный

бюллетень Мысковского городского округа» (электронный адрес в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pravo-myskiadmin.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования (обнародования) и распространяет своё действие на

правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по национальной политике и

социальным вопросам Р. П. Апонькина.

Глава

Мысковского городского округа                                                         Е.В. Тимофеев

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от «_____»_________2024 г. № ________

Изменения в муниципальную программу «Развитие культуры, молодежной и

национальной политики Мысковского городского округа на 2024-2026 годы»,

утвержденную постановлением администрации Мысковского городского округа

 от 22.11.2023 № 1800-нп (далее – Программа)

1. Раздел 5 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«  5. Финансовое обеспечение программы
наименование программы, структурного элемента/источник финансового

обеспечения

объем  финансового обеспечения по годам реализации, тыс.

руб.

2024г. 2025г. 2026г. всего

Всего по муниципальной программе "Развитие

культуры, молодежной и национальной политики

Мысковского городского округа", 247480,7 230188,7 231101,3 708770,7

в том числе:

федеральный бюджет 3987,3 0 0 3987,3

областной  бюджет  4406,5 3935,6 3935,6 12277,7

местный  бюджет  225861,9 213328,1 214240,7 653430,7

внебюджетные источники 13225,0 12925,0 12925,0 39075,0

в разрезе:

Всего по комплексу процессных  мероприятий  "Развитие

культуры Мысковского городского округа",  в том числе: 245404,2 229128,7 230041,3 704574,2

федеральный бюджет 3486,4 0 0 3486,4

областной  бюджет  3923,4 3815,6 3815,6 11554,6

местный  бюджет  224769,4 212388,1 213300,7 650458,2

внебюджетные источники 13225,0 12925,0 12925,0 39075,0

Всего по комплексу процессных  мероприятий

"Реализация государственной национальной политики на

территории Мысковского городского округа", в том

числе: 1426,5 410,0 410,0 2246,5

федеральный бюджет 500,9 0 0 500,9

областной  бюджет  363,1 0 0 363,1

местный  бюджет  562,5 410,0 410,0 1382,5

внебюджетные источники 0 0 0 0

Всего по комплексу процессных  мероприятий "Развитие

молодежной политики Мысковского городского округа",

в том числе: 650,0 650,0 650,0 1950,0

федеральный бюджет 0 0 0 0

областной  бюджет  120,0 120,0 120,0 360,0

местный  бюджет  530,0 530,0 530,0 1590,0

внебюджетные источники 0 0 0 0

                                                                                                                                      ».

2. Раздел 5 Паспорта комплекса процессных  мероприятий «Развитие

культуры Мысковского городского округа» Программы  изложить в   следующей

редакции:

«5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий
наименование  мероприятия (результата)/источник финансового

обеспечения

объем  финансового обеспечения по годам реализации, тыс. руб.

2024г. 2025г. 2026г. всего

Комплекс процессных  мероприятий  "Развитие

культуры Мысковского городского округа", 245404,2 229128,7 230041,3 704574,2

в том числе:

федеральный бюджет 3486,4 0 0 3486,4

областной  бюджет  3923,4 3815,6 3815,6 11554,6

местный  бюджет  224769,4 212388,1 213300,7 650458,2

внебюджетные источники 13225,0 12925,0 12925,0 39075,0

в разрезе мероприятий:

Мероприятие "Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений по организации

дополнительного образования", в том числе: 67549,0 64187,9 64350,5 196087,4

федеральный бюджет 0 0 0 0

областной  бюджет  0 0 0 0

местный  бюджет  64149,0 60787,9 60950,5 185887,4

внебюджетные источники 3400,0 3400,0 3400,0 10200,0

Мероприятие "Социальная поддержка работников

образовательных организаций и участников

образовательного процесса", в том числе:  130,0 130,0 130,0 390,0

федеральный бюджет 0 0 0 0

областной  бюджет  130,0 130,0 130,0 390,0

местный  бюджет  0 0 0 0

внебюджетные источники 0 0 0 0

Мероприятие "Реализация мер по государственной

поддержке отрасли культуры  (оснащение

образовательных учреждений в сфере культуры

(детские школы искусств по видам искусств и

училищ) музыкальными инструментами,

оборудованием  и учебными материалами)", в том

числе: 5980,0 0 0 5980,0

федеральный бюджет 3486,4  0  0 3486,4

областной  бюджет  107,8 0 0 107,8

местный  бюджет  2385,8 0 0 2385,8

внебюджетные источники 0 0 0 0

Мероприятие "Обеспечение деятельности

подведомственных муниципальных бюджетных,

автономных учреждений  культурно-досугового

типа", в том числе: 99025,6 94317,4 95067,4 288410,4

федеральный бюджет 0 0 0 0

областной  бюджет  0 0 0 0

местный  бюджет  89425,6 85017,4 85767,4 260210,4

внебюджетные источники 9600,0 9300,0 9300,0 28200,0

Мероприятие  "Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений по развитию

библиотечного дела", в том числе:   17575,6 16700,3 16700,3 50976,2

федеральный бюджет 0 0 0 0

областной  бюджет  0 0 0 0

местный  бюджет  17375,6 16500,3 16500,3 50376,2

внебюджетные источники 200,0 200,0 200,0 600,0

Мероприятие "Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений по развитию

музейной деятельности", в том числе: 4695,6 4476,4 4476,4 13648,4

федеральный бюджет 0 0 0 0

областной  бюджет  0 0 0 0

местный  бюджет  4670,6 4451,4 4451,4 13573,4

внебюджетные источники 25,0 25,0 25,0 75,0

Мероприятие "Ежемесячные выплаты

стимулирующего характера работникам

муниципальных библиотек, музеев и культурно-

досуговых учреждений", в том числе: 4336,0 4336,0 4336,0 13008,0

федеральный бюджет 0 0 0 0

областной  бюджет  3685,6 3685,6 3685,6 11056,8

местный  бюджет  650,4 650,4 650,4 1951,2

внебюджетные источники 0 0 0 0

Мероприятие "Организация работы  по повышению

квалификации работников  учреждений культуры", в

том числе: 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0

областной  бюджет  0 0 0 0

местный  бюджет  0 0 0 0

внебюджетные источники 0 0 0 0

Мероприятие "Обеспечение деятельности

учреждений  по организации обслуживания", в том

числе:  46112,4 44980,7 44980,7 136073,8

федеральный бюджет 0 0 0 0

областной  бюджет  0 0 0 0

местный  бюджет  46112,4 44980,7 44980,7 136073,8

внебюджетные источники 0 0 0 0

                                                                                                             ».

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по национальной политике и социальным вопросам                          Р.П. Апонькин